AVENIDA MAJOR WILSON-Nº2874- BAIRRO NOVO ESTRELA – CEP: 68742-891 – CASTANHAL-PA

Ofício nº 025/2023

À Prefeitura Municipal de Colares/PA

Secretaria Municipal de Suprimentos e Licitação - SEMSUL

Assunto: Resposta à Ofício

CARTA ACEITE

PLENA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO EM GERAL LTDA, pessoa jurídica de

direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 42.494.498/0001-36, com sede na Rua Major Wilson, Nº

2874, Bairro Estrela, Castanhal-PA, CEP nº 68742-891, em atendimento à PROCESSO DE

ADESÃO DE ATA, iniciada através do OFÍCIO Nº 136/2023 - PMC, datado do dia 05 de junho de

2023, que versa sobre A ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3101003,

PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 PMTA – PE – SRP, QUE TEM POR

OBJETO REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, EPI´S, FERRAMENTAS,

EQUIPAMENTOS, MATERIAL PARA PINTURA, TINTAS E SOLVENTES, MATERIAL ELÉTRICO

EM GERAL, MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E MATERIAL

HIDROSSANITÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E

SUAS SECRETARIAS E FUNDOS DE TERRA ALTA - PA, com validade de 12 (doze) meses, vem

por intermédio desta Carta ACEITAR proposta de adesão nas seguintes condições:

1) - Prazo de Validade da Proposta: 12 (doze) meses;

2) - Condições de Pagamento: Pelo fornecimento dos produtos a CONTRATANTE pagará à

CONTRATADA em até 30 dias após o fornecimento do objeto acompanhados de Nota Fiscal

emitida em favor da Prefeitura Municipal de Colares/PA, devendo os valores aprovados serem

creditados na seguinte conta bancária:

BANCO DO ESTADO DO PARÁ – BANPARÁ - 037

Agência: 002

Conta Corrente: 868.298-4

Favorecido: PLENA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO EM GERAL LTDA

CNPJ: 41.002.760/0001-15

AVENIDA MAJOR WILSON-Nº2874- BAIRRO NOVO ESTRELA – CEP: 68742-891 – CASTANHAL-PA

Na oportunidade, declaramos submissão aos termos expressos no procedimento administrativo

que originou a ATA em comento e seus anexos e que os preços unitários, parciais, totais e globais

de cada item que compõem a planilha de custos contemplam todas as despesas, já considerados

e inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto,

excluída a Prefeitura Municipal de Colares/PA de qualquer solidariedade.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em

conformidade com as exigências do Edital.

Declaramos que não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou

insalubre, nem menores de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz,

a partir dos quatorze anos.

Declaramos ainda que atendemos aos requisitos do art. 3º da LC nº 123/2006, para fazer jus aos

benefícios previstos nessa lei.

Castanhal, 07 de junho de 2023

____________________________________________
PLENA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO

EM GERAL LTDA
CNPJ nº 42.494.498/0001-36

AVENIDA MAJOR WILSON-Nº2874- BAIRRO NOVO ESTRELA – CEP: 68742-891 – CASTANHAL-PA

PLANILHA OÇAMENTÁRIA

ITENS

CONFORME

DO T.R.

DESCRIÇÃO UNID. QTD. ITENS

CONFORME

DA ATA

01 Acabamento de bordas para bancadas e balcões m 15 157

02
Adesivo plástico – Cola cano PVC - Frasco 175g

fr 30 63

03
Aditivo Acelerador Ultrarrápido - Balde de 18 litros

unidade 5 199

04
Aditivo Impermeabilizante Concreto e  Argamassa - balde 18

litros unidade 8
198

05 Aditivo plastificante latão 20 200

06 Antiferruginosa – galão de 800 ml Galão 20 177

07 Arame recozido – rolo kg 80 79

08 Areia em m³ m³ 500 69

09
Argamassa tipo AC2 – interno e externo - pacote de 20 kg

unidade 300 150

10 Aterro arenoso – m³ m³ 500 70

11 Bancadas e balcões em granito – m² m² 10 155

13
Barras de apoio de em aço inox para PNE - 45 cm

unidade 8 167

14
Barras de apoio de em aço inox para PNE - 90cm

unidade 8 166

15
Bloquete em cimento (Bloco de concreto intertravado)

m² 800 153

16 Cantoneiras e chapas em aço CA 50 kg 2.000 77

17 Cantoneiras e chapas em aço CA 60 kg 2.000 76

18 Capote cerâmico para telha plan unidade 400 104

19 Cerâmica (piso e rodapé) m² 600 146

20 Cerâmica revestimento 10x10 m² 140 145

21 Cerâmica revestimento 20x20 m² 300 144

22 Chapa de compensado e = 10mm unidade 100 97

23 Chapa de compensado e = 8mm unidade 100 98

24 Chapa metálica galvanizada m² 120 80

25 Cimento - 50 Kg saco 1.500 65

26 Cobogós em concretos vazados - 20 x 20 cm unidade 80 113

27
Cruzeta de 2 mm (Espaçador plástico) pacote com 100

unid.
unidade 30 147

28
Cruzeta de 3 mm (Espaçador plástico) pacote com 100 unid.

unidade 30 148

29
Cruzeta de 5 mm (Espaçador plástico) pacote com 100

unid.
unidade 30 149

31 Dobradiça em aço 2 1/2" x 2" com anel unidade 60 161

32 Dobradiça em aço 3" x 2 1/2" com anel unidade 60 160

33 Eletrodo E 6013 - 3,25 mm Kg 80 78

36 Espelhos com moldura - 4mm m² 4 142

37 Estopa (pacote de 200g) unidade 40 174

38 Fechadura externa em aço inox unidade 80 162

39 Fechadura interna em aço inox unidade 50 163

40 Fechadura interna em aço inox para banheiro unidade 20 164

41 Fita crepe de 1" x 50 m unidade 100 173

42 Fita veda rosca 50 m unidade 80 62

44 Fundo preparador a base d'água (Balde de 15L) unidade 20 176

AVENIDA MAJOR WILSON-Nº2874- BAIRRO NOVO ESTRELA – CEP: 68742-891 – CASTANHAL-PA

45 Grades de ferro aço de 12.5 mm m² 30 134

46
Janela basculante (balancim de alumínio com vidro) – m²

m² 12 130

47
Janela basculante (balancim de vidro  temperado) - 6mm

m² 12 132

48 Janela de alumínio com vidro - correr 1x1 m unidade 20 127

49 Janela de alumínio com vidro - correr 1x1,2 m unidade 12 128

50 Janela de alumínio com vidro - correr 1x1,5 m unidade 12 129

51 Janela de vidro temperado 8mm m² 12 131

52 Lajes Pré Fabricadas – isopor m² 200 112

53 Lixa 1200 unidade 35 192

54 Lixa d'água unidade 80 188

55 Lixa de parede nº 100 unidade 120 186

56 Lixa de parede nº 80 unidade 120 187

57 Massa acrílica - latão de 18 lts unidade 130 180

58 Massa corrida - latão de 18 lts unidade 100 179

59 Massa plástica unidade 20 191

60 Peça 4" x 2" em madeira de lei metros 80 96

61 Peça 6" x 3" em madeira de lei metros 120 95

62 Pedra de granito m² 15 73

63 Perfil de alumínio/miolo celular para divisória m² 40 114

64 Pernamanca (madeira branca de 3,0 m) dúzia 20 87

65 Pernamanca (madeira branca de 5,0 m) dúzia 20 86

66 Pernamanca (madeira de lei de 3,0m) dúzia 20 88

67 Pernamanca (madeira de lei de 5,0m) dúzia 20 89

70 Piso em Porcelanato m² 300 143

71 Porta de Alumínio de 60 unidade 16 122

72 Porta de Alumínio de 70 unidade 24 123

73 Porta de Alumínio de 80 unidade 20 124

74 Porta de enrolar em ferro m² 12 126

75
Porta de madeira mista 60 x 170 cm, com caixilho e alisar

unidade 20 117

76
Porta de madeira mista 60 x 210 cm, com caixilho e alisar

unidade 40 116

77
Porta de madeira mista 70 x 210 cm, com caixilho e alisar

unidade 28 118

78
Porta de madeira mista 80 x 210 cm, com caixilho e alisar

unidade 32 119

79
Porta de madeira mista 90 x 170 cm, com caixilho e alisar

unidade 8 121

80
Porta de madeira mista 90 x 210 cm, com caixilho e alisar

unidade 16 120

81 Porta em ferro com fechadura m² 10 125

82 Portão em grade de ferro com aço de 12.5mm m² 10 133

83 Portas de vidro temperado 10mm m² 10 141

84 Prateleiras em granito m² 15 156

85 Prego 1 1/2 x 15 kg 80 111

86 Prego 2 1/2 x 11 kg 50 109

87 Prego 2 x 12 kg 50 110

88 Prego 3 x 9 kg 50 108

89 Prego telheiro 18x27 kg 50 107

90
Primer para manta asfáltica a base d’água – galão 3.600 litros

Galão 18 197

91 Rejunte flexível - pacote de 1 kg unidade 100 152

AVENIDA MAJOR WILSON-Nº2874- BAIRRO NOVO ESTRELA – CEP: 68742-891 – CASTANHAL-PA

92
Revestimento semi-flexível, impermeabilizante  e protetor-

caixa de 18 kg
unidade 15 195

93 Ripa (madeira de lei de 3,0m) dúzia 100 90

94 Ripa (madeira de lei de 5,0m) dúzia 100 91

95 Ripa (madeira mista de 3,0m) dúzia 50 93

96 Ripa (madeira mista de 5,0m) dúzia 50 94

97 Ripão (branca de 3,0 m) dúzia 30 84

98 Ripão (madeira branca de 4,0 m) dúzia 30 85

99 Ripão (madeira de lei de 4,0m) dúzia 120 92

100 Rodameio de madeira L=10cm metros 30 154

101 Rolo de esponja de 9 cm unidade 32 172

102 Rolo de lã de 23 cm unidade 50 170

103 Rolo de lã de 9 cm unidade 40 171

104 Seixo fino m³ 300 66

105 Seixo grosso m³ 200 68

106 Seixo médio m³ 300 67

107 Selador acrílico (latão de 18 litros) unidade 120 175

108
Selador e Impermeabilizante de Base acrílica para fachadas

(latão de 18 a 23 Litros) preta ou branco

unidade 40 193

109 Soleira de granito m² 50 72

110 Solução limpadora – 1 litro litro 40 64

111 Tábua (madeira branca de 1" x 3,0 m) dúzia 80 81

112 Tábua (madeira branca de 3,0 m) dúzia 160 82

113 Tábua (madeira branca de 4,0 m) dúzia 120 83

114 Telha cerâmica - tipo plan milheiro 60 100

115 Telha de fibrocimento 4mmx2,44mx0,50m unidade 400 105

116 Telha de vidro - tipo plan unidade 80 101

117 Telha Ecológica unidade 400 102

118 Telha Galvanizada aprox. 6mx1m folha 400 103

119 Thinner - 5 lts unidade 80 178

120 Tijolo cerâmico de 6 furos milheiro 360 99

121 Tinta acrílica (latão de 18 litros) unidade 320 181

122 Tinta acrílica para piso (latão de 18 litros) unidade 80 182

123 Tinta automotiva (galão de 3.6 litros) Galão 10 189

124 Tinta esmalte a base d'água (galão de 3.6 litros) Galão 200 184

125 Tinta látex - PVA - latão de 18 lts unidade 200 183

127 Trincha de 1" unidade 20 168

128 Trincha de 2" unidade 20 169

129 Trinco em aço inox unidade 40 165

130 Verniz automotivo 900 ml Galão 12 190

131 Verniz poliuretano 750 ml Galão 30 185

132 Vidro temperado 10mm – fumê m² 15 140

133 Vidro temperado 10mm -incolor m² 15 137

134 Vidro temperado 6mm – fumê m² 15 138

135 Vidro temperado 6mm – incolor m² 15 135

136 Vidro temperado 8mm – fumê m² 15 139

137 Vidro temperado 8mm – incolor m² 15 136

		2023-06-26T09:57:06-0300
	PLENA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E COMERCIO EM GERAL:42494498000136